
     

 
 

 
 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Psykisk hälsa 2025-01-30 

 
Plats: Närvårdskontoret, Skaraborgsvägen, Lokal Redväg  
Tid: 14.00-16.00 
Omfattning:  1–10  
  
 
Närvarande 
Anna-Lena Ingelhag Regional primärvård, ordförande 
Magnus Skog  Psykiatrin, SÄS 
Sven Gardell  Polisen 
Mikael Szanto Samsjuklighet, Kommunalförbundet  
Klara Larsson Kommunalförbundet (student) 
Johanna Jaring Brukarrepresentant 
Charlotte Bliesener Falkenström Närvårdskontoret 
Anna-Lena Hardtmann  Närvårdskontoret, sekreterare 
                                                          
Frånvarande 
Hans Abrahamsson  Kommunerna 
Jojs Ishak Brukarrepresentant  
Jenny Ahto Larsson Brukarrepresentant  
            
                                                                                                         

1. Mötets öppnande 
  Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Beslut är taget från NSPH att enbart 

Johanna Jaring ska kallas fortsättningsvis. Frågan om representant från en liten kommun är 
lyft till socialchefsnätverket.  

 
2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns efter att en övrig fråga plockas med från föregående möte. 
Föregående mötesanteckningar läggs till handlingarna och finns publicerade på 
Närvårdssamverkans hemsida. Anna-Lena Hardtmann är sekreterare. Efter att 
mötesanteckningarna skickats ut har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma   
med justeringar.  

 
3. Förväntningar på 2025 

Frågan ställs vilka förväntningar som finns på arbetet under 2025; Det är viktigt att prioritera 
mötena, att prioritera vad ska omhändertas i denna grupp och att vi tar oss framåt, Viktigt att 
alla är medskapare, Vi måste gå från ord till handling, våga testa och vara modiga, Vi måste ha 
respekt för varandras verksamheter och lagstiftning, dialog och tillit. Kommunalförbunden har 
fått ett utökat uppdrag kring psykisk hälsa när VästKom har fått förändrat uppdrag och man 
kommer göra behovsinventering i kommunerna och det är viktigt med fortsatt bra samverkan 
med Närvårdssamverkan.   



     

 
 

 
4. Samverkansavtal och det röda snöret i samverkan 

 Samverkansöverenskommelse mellan polisen, räddningstjänsten och de olika parterna i 

Närvårdssamverkan Södra Älvsborg som är upprättad utifrån ett arbete i uppdragsgruppen.  

Syftet med dokumentet är att stärka och legitimera samverkan. I samband med 

upprättandet av dokumentet kring det röda snöret i samverkan har Charlotte Bliesener 

Falkenström haft kontakt med jurist på SKR och SÄS, med Socialstyrelsen och Jönköping. 

Förslag till arbetssätt för individärenden, ”Det röda snöret” är alltså klart och finns 

publicerat på Närvårdssamverkans hemsida. Samtycke önskas från samtliga verksamheter, 

men det räcker med att en verksamhet inhämtar samtycke från den enskilde. Om den 

enskilde inte lämnar samtycke så kan möten ändå hållas om det är fara för liv. De som kan 

använda sig av det röda snöret är polis och räddningstjänst. Parallellt pågår också ett arbete 

kring samverkanskomplexa ärenden.                           

 
5. Integrerad beroendemottagning för samsjukliga 

I samband med att förslaget för integrerad beroendemottagning för samsjukliga 

presenterades för Styrgrupp närvård i oktober fanns önskemål om att vissa delar skulle 

förtydligas, vilket nu är gjort. Socialchefsnätverket har fått information 10 januari och är nu 

nöjda med dokumentet. De punkter som förtydligats är; Organisation, styrning och ledning, 

där det tydliggjorts kring avtal mellan parterna, Den regionala primärvården som är en 

viktig samarbetspart och i samband med uppstart ska fortsatta diskussioner kring 

samverkansformer ske. Mobil verksamhet ska finnas från båda huvudmännen, Remisser där 

både region och kommun kan remittera och Resurser där en uppskattning av finansiering är 

gjord. I en uppstart kommer tid för dialog krävas och för projektledare samt utbildning. 

Regionen respektive kommunen arbetar med frågan. Kommunförbundet har kontaktat ESF 

för eventuella medel och för regionens räkning är frågan ställd till koncernkontoret. 

Punkten om integrerad beroendemottagning för samsjukliga kommer lyftas till DPS 21 

februari. Arbetssättet kommer innebära att man arbetar mer proaktivt och man kommer 

kunna använda slutenvården mer effektivt.  

Presentation för denna del och suicidprevention bifogas mötesanteckningen. 

 

6. Suicidprevention 

 Ett förslag på rutin är framtaget för arbete med efterlevandestöd. Nytt möte är bokat 18 

februari. Från polisen anser man att rutinen behöver gälla även i Lerum och Alingsås för att 

täcka hela polisområdet. Mikael Szanto kommer kontakta SAMLA för fortsatt dialog. 24 april 

kl. 11-16 kommer en fysisk workshop genomföras för att diskutera det aktuella förslaget.  

 Det kommunala nätverket i Södra Älvsborg för suicidprevention kommer göras om till att 

också gälla psykisk hälsa. En behovsinventering kommer göras från kommunalförbundet. 

Presentation för denna del och integrerad beroendemottagning bifogas 

mötesanteckningen. 

 

 

 

 



     

 
 

 

 

7. Annan information  

Samverkanskonferens 7 mars 

   Samverkanskonferensen den 7 mars ställs in då moderatorn med kort varsel hoppat av sitt 

uppdrag. Eventuellt kommer ett annat upplägg genomföras och detta diskuteras vidare i 

AU. 
 

Konferens om brukardelaktighet 

Den 27 februari genomförs en konferens om brukardelaktighet. Det är många anmälda 

men från regionens verksamheter är bara en person anmäld och påminnelse ska skickas ut. 

Ordvalet ”brukare” kan för regionens verksamheter göra att man tror att konferensen 

framför allt vänder sig till kommunens verksamheter.  

 

Fokus nära vård  

Den 25 mars kommer Sahlgrenska Universitetssjukhuset tillsammans med Göteborgs Stad 

berätta om det arbete som pågår i Göteborg med att förflytta vården närmare de som är 

hemlösa och som har en beroendeproblematik. Ett arbetssätt har tillsammans utvecklats 

som lett till att vården kommit närmare de mest utsatta. 
 

Samverkan mellan regionens verksamheter 

Specialistvården inom psykiatri och den regionala primärvården har haft och kommer ha 

möten där man har dialog kring hur man arbetar, vilka förväntningar som finns, hur man 

skulle vilja arbeta och var skaven finns. Fokus är än så länge kring vuxna, arbetet behöver få 

tid och måste ske med respekt och tillit. Behov finns också kring ytterligare dialog kring 

barn och en-väg-in. Självdestruktivitet är en viktig fråga som kommer lyftas ytterligare och 

återkopplas längre fram. Antalet platser för brukarstyrda inläggningar har ökats från två till 

fyra platser.  

 

8. Övriga frågor 
Projekt kring unga med allvarlig psykisk ohälsa 

Magnus Skog berättar att ett projekt kommer genomföras i SAMLA-området utifrån att 

kommunerna och regionen gemensamt identifierat målgruppen unga med allvarlig psykisk 

ohälsa där det är svårt att hitta ett konstruktivt samarbete för att stödja ungdomarna. Syftet 

är att undvika tillfälliga placeringar långt från hemmet samt att undvika uppbrott som ofta 

medför akuta kontakter med Barn och ungdomspsykiatrin - BUP i andra regioner. Projektet 

innebär ett mobilt team i samverkan för unga med psykisk ohälsa där psykiatrin ska ge 

handledning och konsultation med läkare och psykolog. Planen är att projektet startar i 

september 2025.  Mobilt team i samverkan för unga med psykisk ohälsa - SAMLA.   

Sven Gardell berättar att polisen tidigare arbetat med unga i riskzonen och har fått nytt 

uppdrag att inrätta BOB-råd (barn och unga i organiserad brottslighet). Det svåra i arbetet är 

att få med skolan i arbetet.  

 

 
 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/samla/pagaende-projekt/mobilt-team-i-samverkan-for-unga-med-psykisk-ohalsa/


     

 
 

 

 

Suicidstegen 

I tidigare rutin för Mobilt psykiatriskt team har en hänvisning till suicidstegen funnits, vilket 

nu inte finns i ny beskrivning av teamet. Frågan ställs om den ska finnas kvar på hemsidan, 

men den kan tas bort.   

 
9. Tvister 

Karin Jensen som har ett uppdrag att se över nuvarande tvisterutin presenterar. Dokument 

är utskickade inför dagens möte. Ursprunget till översynen är att nuvarande tvisterutin inte 

ansågs tillräcklig och en skrivelse inkommit från socialchefsnätverket där man önskade en 

översyn. Svårigheten för regionens verksamhet är när kommunen ensidigt beslutar om 

placering och vill sedan ha medfinansiering. Karin Jensen har intervjuat Magnus Skoog, 

Anna-Lena Ingelhag och Hans Abrahamsson utifrån deras funktion i verksamheterna.  

I det påbörjade förslaget finns två delar som innebär ett proaktivt arbete och en grund till 

hur man undviker tvister och som beskriver samordning mellan kommunernas socialtjänst 

och regions hälso - och sjukvård och vid placering utanför det egna hemmet för individer 

med psykisk funktionsnedsättningen och/eller med missbruk/beroende och som har behov 

av insatser från båda parterna. Den tredje delen i dokumentet beskriver arbetet vid en 

uppkommen tvist. Hans Abrahamsson har gjort ett medskick inför dagens möte där han 

säger att han är nöjd med dokumenten. Dialog sker kring fortsatt arbete. Del ett och två 

med det proaktiva är bra och fortsatt arbete ska ske i uppdragsgruppen. Till nästa möte ska 

alla fundera på vilka som skulle kunna vara med i en grupp som arbetar vidare med delen 

kring tvister.  

 

10. Avslut och nästa möte                                                 

Ordförande tackar alla och mötet avslutas. Nästa möte blir den 11 mars och genomförs 

digitalt.  


